17
Horologium
lactantis ge- nitricis est
vagus in- fantis.
Reyes.
Eius cura
& sollicitu- do.
Berchor.
Officia.

Quam aptè dixerit de matre nutrice, *impatientissima sollicitudinis strepitus,* videtur in qualibet, qua pro commodo prolis non videtur sollicita, sed percita, vel commota. *Super omnem vocem turbantur viscera eius :* ait Siracides, 30. 7. *Horolo- gium matris nutricis est vagitus infantis. Matris quippe interna sollicitudo tanta est, ac tam excusabilis* (inquit Reyes Frauco in *Camp. Elys. q. 50. n. 33.*) *ut setui assiduè in- incumbens, naturaliter pro illo multò magis, quam pro seipsa evigilet :* ideoque ideam à passionibus genitam, sollicità curâ, & præcautionis continuo radio ad factum dirigit, quem miro studio servare ac defendere satagit, tenerimum ac germinare incipientem dulcissimum suæ vitis pampinum ad quemvis leevem iniuria occursum facillè disipari ac evanescere posse perpetuâ afflictatione, & nunquam omisâ cura extremis: unde apprehensâ ideâ in partem fetus pergit, in quam mater sibi manum intulit: pen- trant enim se *mutuò idea absque unionis aspiratione, cum sint lumina quedam semi- nalia :* est quippe semper cura propter aliquem finem, ad quem manus operatur, quasi organum executivum, ut anima & phantasia imperio formatrix idea signaturam im- primat. Hac igitur causa de se dicit Salomon, Sapient. 7. 4. *In involumentis nutricis sum, & curis magnis :* equidem haud alia matri lactanti nisi cura de lactente: imaginatio in humores & spiritus tantum habet imperium; ut non solum vigili, sed & dormientè obiectet dilectum pupum. Ut mater amoveat, quod cogitat filio infanti molestum; quid faciet, vel quid non faciet? Evolvit, involvit, tendit, extendit, mulcet, erigit, sopit: at si renuit, infans ad ubera portatur, ac super genua mater studiosè blanditur. Congaudet puero gaudenti, & compatitur puero patienti, sublevat cadentem, lactat plorantem, deosculatur tacentem, ligat se nimium diffundentem, abluit se sordidantem, pacis digito renitentem, reficit esurientem, instruit in loquelam nescientem, bal- butit & quasi linguam frangit, ut facilius doceat infantem, medicina utitur, ut sa- net præ morbo vagientem, sibilis demulcet dormientem, unguentis refovet indigen- tem, ac incedendum inducit incedere non valentem; & quandoque manum ex indu- sria subtrahit, ut ad incesum faciat habitum. Hucusque Petr. Berchor. *Reductor. lib. 3. cap. 6.*

18
Nancel.
Labor est
iocus.
Aul. Gell.
Hieronym.

Quod videtur ficine & summus labor, est matri lactanti iocus. *Tum mammis proprijs nutricando infantem* (subdit Nancel. lib. 13. p. ultim. de *Homin. dignitat. Problem. 14.*) *tum pannis & linteis mollibus ac nitidis involvendo, tum minimis man- sis in oscillum ingerendis, tum blando nutu & agitata aut gestatione demulcendo ; me- rus ut ludus iocusus tum matri, tum puero videtur.* Ita uterque utriusque delictum. *Ipsius quoque infantis affectio animi, amoris, consuetudinis, in ea sola unde aliter oc- cupatur :* & proinde (ut in *expositis usuvenit*) matris, que genuit, neque sensum al- lum, neque desiderium capit. Ac propterea obliteratis & abolitis nativæ pietatis ele- mentis, quicquid ita educati liberi amare patrem atque matrem videntur, magnam ferè partem non naturalis ille amor est, sed civilis & opinabilis. Ita Gellius ubi dudum. *Semper genitrix percussa sine infantis presentia, cui placent que alteri molestissima fastidia. Ita suavis est & mellitula* (dicebat de pupa Hieronym. ad *Salvoian. Epist. 9.*) *ut honor sit omnium :* Hanc tenere non dedignatur *Augustus :* hanc foree in sinu, *Regina lætatur ; certatim ad se omnes rapiunt : pendet ex collo, hæret in brachijs singu-*